

YARDIMLAŞMA SANDIĞI

Ecz.Erkal ALPHAN

TEB Saymanı

Yardımlaşma Sandığı'nın amaçlarını, bu amaçlar doğrultusunda yapılan çalışmalarını tüm meslektaşlarımıza anlatabilmek ve onların gönüllü katılımını sağlayabilmek amacıyla geçtiğimiz dönem bu sayfalarda yazılarımız yayınlandı. Bu amaçların gerçekleştirilmesi için tek kaynağın üyelerin ödediği aidatlar olduğunu hep vurguladık ve aidatların zamanında yatırılmasını sağlayabilmenin yollarını aradık.

Kuşkusuz bu yollardan en önemlisi emeklilik ikramiyesi ile ilgili olarak yapılan çalışmadır.

9 Kasım 1996 tarihinde Ankara'da yapılan Türk Eczacıları Birliği 30.Olağanüstü Kongresi'nde emeklilik ikramiyesi konusunda Merkez Heyeti'nin bir çalışma yaparak 31.Büyük Kongreye sunması yönünde önemli bir karar alındığını sizlere duyurmuştuk. Merkez Heyeti'nin konuyla ilgili olarak yaptığı çalışma ise 31.Olağan Büyük Kongrede kabul edildi. Resmi Gazete'de yayımlanması ile yasal prosedür tamamlanmış olacak.

Yardımlaşma Sandığı'nda mevcut durum, Emeklilik ikramiyesi kuralları ve yararları nelerdir? Şimdi bunu aktarmaya çalışayım.

Türk Eczacıları Birliği Yardımlaşma Sandığına üyelerin ödediği aidatlar bugüne kadar uygulanan sistem içerisinde değerlendirilememektedir. Çünkü enflasyonun % 99'lara vardığı bir ekonomik ortamda üyelerin ödediği aidatlara uygulanan faiz gerçekçi değildir. Bu sistemde üyenin Sandıktan ayrılması durumunda yıllar önce ödediği aidatlar

toplamı aşağı yukarı aynı miktarda kendisine ödenmektedir.

Uygulanacak olan sistemde ise üyenin aidat birikimi ve aldığı yardım sırasında yatırdığı munzamin Yardımlaşma Sandığı'nın üyelerine yaptığı yardım ve bankalarda yatırdığı repodan kaynaklanan faiz gelirinden nemalandırılarak emeklilik durumunda bir emekli ikramiyesi gibi kendisine ödenmesidir. Bir başka deyişle Yardımlaşma Sandığı kazancının adad sistemi ile üyeler arasında adil bir biçimde dağıtılması işlemidir. Böylece üyelerin aidat birikimleri en azından günün ekonomik koşullarına uygun bir biçimde nemalandırılmış ve enflasyon karşısında korunmuş olacaktır. Adad sistemini daha sonraki bir yazıma bırakarak sistemin yararlarını ve emeklilik ikramiyesi ile ilgili kuralları sizlere aktarmakta yarar görüyoruz.

Bu sistemde;

•Üyenin aidat birikimi ve yardım kullanımı için yatırdığı munzam günün ekonomik koşullarına göre değerlendirilmiş olur.

•Serbest ve kamu eczacısı arasındaki aidat farklılığı nedeniyle üyenin aidat birikimine uygulanacak olan nema oranı ve üyenin aidatı yatırdığı tarihe göre aidatına uygulanan nema oranı değişir. Dolayısıyla aidatın erken yatırılmasını teşvik edici bir unsur taşır.

•Yardımlaşma Sandığı'nın gelirleri üyeler arasında adil bir biçimde dağıtılmış olur.

Şimdi bu sistemin düzenli yürüyebilmesi için gerekli olan kuralları ve emeklilik ile ilgili hükümleri aktararak yazımızı noktallayalım.

Kurallar;

•Adad hesaplamalarında kamu eczacıları ve eczane eczacıları için Ocak ayında tespit edilen aidat miktarı esas alınır.

•Yılı içinde aidatını yatırmayan üyenin bir önceki yıl sonu birikimi göz önüne alınarak nemalandırılır.

•Yılı içinde aidatını yatırmayan üye o yıl için aidatını yatırdığı tarihte geçerli olan aidat miktarını yatırmak zorundadır.

Emeklilik ile ilgili Hükümler:

•Emeklilik ikramiyesinden yararlanabilmek için üyenin mesleği bırakması (6643 sayılı yasanın 4078 sayılı yasa ile değişik 58. maddesi gereği) ve en az yirmi yıl aidat yatırmış olması gerekir.

•Üyenin vefatı durumunda Yardımlaşma Sandığı üyeliği doğal olarak sona ereceğinden yıl sonu itibarıyla birikimi (yirmi yıl şartı aranmaksızın) varislerine ödenir.

•Yardımlaşma Sandığı'nın kuruluşunda üye olan yaşlı eczacıların eczanesi kapatması durumunda; 10 yıl aidat ödemiş ve 65 yaşını doldurmuş olması kaydıyla birikimleri kendisine ödenir.